dengan fokus pendidikan untuk melahirkan generasi qurani dan

mampu menghafal Al-Qur’an sejak tahun 2017 (Brosur Yayasan

Wakaf Haroen Aly).

Dayah Darul Quran Aceh (DQA) awalnya berasal dari

pengembangan pesantren Darul Hijrah. Dayah Darul Hijrah secara

resmi diwakafkan oleh Yayasan Haroen Aly pada tanggal 1

Muharram 1423 H bertepatan 15 Maret 2002 M, mulai aktif

beroperasi pada tanggal 18 Juli 2002 dengan melaksanakan

kegiatan belajar mengajar dengan jumlah santri perdana sebanyak

36 santri (Brosur Yayasan Wakaf Haroen Aly).

2.12. Penelitian Terkait

Wakaf manfaat merupakan terobosan terbaru dalam dunia